
‘…=-Jad .au… ÈL, * '

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

[]DELIBERAZIONE N. 2 ,; 0 del 2025

Oggetto: Procedura aperta, ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, di rilevanza comunitaria,
articolata in 2 lotti, per la fornitura triennale, in somministrazione, di materiale igienico
sanitario per le Unità Operative dei Presidi dell’ARNAS Garibaldi— Nomina seggio di gara
e Referente tecnico.

PropostaN. Z-j—[9 del 05 MAR. 2075

STRUTTURA PROPONEN TE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile Il Responsabile Il Dirigente Res sabile U.O.C.
della Fase di del tto Provveditor…atoa ntina usso Dott, g. 'a ssoesecuzione Dott. I

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto n. Importo € Aut. sub.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto PresidenzialeÌn.3àl/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella C nat ()ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
0 È stata indetta una Procedura aperta, ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, di rilevanza

comunitaria, articolata in 2 lotti, per la fornitura triennale, in somministrazione, di materiale
igienico sanitario per le Unità Operative dei Presidi di quest’ARNAS Garibaldi giusta
Deliberazione n. 698 del 30.12.2024;

0 È stato stabilito che l’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo ex art.
108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 per un importo a base d’asta di Euro 574.021,43 iva
esclusa;

0 Che il termine di scadenza di presentazione delle offerte è stato fissato giorno 04.03.2025
ore 13:00;

Vista la sopra richiamata Deliberazione (DG. n. 698 del 31.12.2024), con la quale è stata nominata
Responsabile del Progetto (RUP), la Dott. Ing. Valentina Russo, Responsabile della U.O.C.
Provveditorato ed Economato;

Appurato che il Disciplinare di Gara prevede:
0 Che il Seggio di gara è nominato dopo la scadenza del termine per la presentazione delle

offerte ed è composto da numero tre dipendenti della Stazione Appaltante, e segnatamente
dal Rup (Presidente) e due componenti, deputati allo svolgimento delle operazioni di gara.

0 Che, attesa la specificità dell’appalto di che trattasi, contestualmente o in un momento
immediatamente successivo, è altresì nominato un Referente Tecnico/Commissione
Tecnica eventualmente composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, dipendenti della
stazione appaltante, per la valutazione di congruità/conformità delle schede tecniche
prodotte;

Ritenuto, pertanto di nominare:
- componenti del Seggio di gara:

0 Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP come Presidente del Seggio di gara;
. Dott.ssa Noemi Stella, in qualità di componente del Seggio di gara;
e Dott. Simone Pagano, in qualità di componente del Seggio di gara;

- Referente tecnico:
0 Dott. Vincenzo Murgana;

Visto i curricula professionali dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per
la nomina a componente del Seggio di gara e del Referente Tecnico dei soggetti sopra elencati,
specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocertificazione ai sensi
del DPR 445/2000;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto
“Conferimento all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell’incarico di Responsabile della
Unità Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. di nominare:
- componenti del Seggio di gara:

0 Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP come Presidente del seggio di gara;. Dott.ssa Noemi Stella, in qualità di componente del Seggio di gara;
0 Dott. Simone Pagano, in qualità di componente del Seggio di gara;

- Referente tecnico:
0 Dott. Vincenzo Murgana;

2. di accertare, in sede di insediamento, l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento
dell’incarico per la nomina a componente del Seggio di gara e del Referente Tecnico dei
soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023,
attraverso autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

3. di disporre la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause
di incompatibilità sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania nell’apposita
sezione “Bandi di gara e capitolati di appalto”;

********

Il Dirigente Responsabile U. .C. lmov(vàtfiorato ed Economato
. e ' a Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto di:

]. Nominare:
— componenti del Seggio di gara:

0 Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP come Presidente del seggio di gara;. Dott.ssa Noemi Stella, in qualità di componente del Seggio di gara;
0 Dott. Simone Pagano, in qualità di componente del Seggio di gara;

- Referente tecnico:
e Dott. Vincenzo Murgana;

2. Accertare, in sede di insediamento, l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento
dell’incarico per la nomina a componente del Seggio di gara e del Referente Tecnico dei
soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023,
attraverso autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

3. Disporre la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause di
incompatibilità sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania nell’apposita sezione
“Bandi di gara e capitolati di appalto”;

4. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire lafornitura di cui al presente atto;

Il Direttore Ammini rativo
(dott. Giovanni

Il Segret 'o
_

Dot€îà ÈÉ‘°BEECYÉÌE '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Yimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


